Собрание ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА Фатежского района КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 27  сентября 2022 года №80
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области от 24 декабря 2021 года №50  «О Бюджете муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
     В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области от 14 октября 2016года № 48, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области, в связи с предоставлением прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 733 192,00 рубля и уменьшением прочих безвозмездных поступлений на 733 192,00 рублей, Собрание депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области решило:
1. Внести в решение собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области от 24 декабря 2021года № 50 «О Бюджете муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1статью 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить бюджет муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по расходам в сумме 36224281 руб.31 коп. и доходам в сумме 35311867 руб. 51коп.
Дефицит(профицит) местного Бюджета на 2022год в сумме 912413,80 рублей.
1.2 Приложения №1,№5 к решению Собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области от 24 декабря 2021 года № 50 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель собрания депутатов
Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района Курской области                                                      Л. Н. Чуйкова
Глава Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района                                                                                   Н..Н. Скиба
Приложение №1
к решению Собрания депутатов Верхнелюбажского
сельсовета Фатежского района Курской области
от 27 сентября 2022 года №80
«О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов муниципального образования
 «Верхнелюбажский сельсовет»
 Фатежского района Курской области
 от 24 декабря 2021года №50
«О Бюджете муниципального образования
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района
 Курской области на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов»
Источники внутреннего финансирования дефицита Бюджета
муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2022 год
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита Бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	912 413,80

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	912 413,80

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-35 311 867,51

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-35 311 867,51

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	-35 311 867,51

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-35 311 867,51

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	36 224 281,31

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	36 224 281,31

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	36 224 281,31

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов сельских поселений
	36 224 281,31

Приложение №5
к решению Собрания депутатов Верхнелюбажского
сельсовета Фатежского района Курской области
от 27 сентября 2022 года №80
«О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов муниципального образования
«Верхнелюбажский сельсовет»
 Фатежского района Курской области
 от 24 декабря 2021года №50
«О Бюджете муниципального образования
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района
 Курской области на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов»
Поступление доходов в Бюджет муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области  на 2022 год
  ( рублей)
	Коды бюджетной
классификации
Российской Федерации
	Наименование  доходов
	доходы  на
 2022 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 687 192,24

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 246 561,89

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 246 561,89

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 183 297

	   1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	61 129

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	2016,33

	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	119,56

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2400,35

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2400,35

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2400,35

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 054 447

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	507 337

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	507 337

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2 547 110

	     1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1 607 234

	    1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 607 234

	    1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	939 876

	    1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	939 876

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ
	324 538

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной   платы за передачу в     возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	324 538

	    1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных  участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	324 538

	     1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	324 538

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА
	14 089

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	14 089

	1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	14 089

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	14 089

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	8000

	1 16 07000 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	8000

	   1 16 07090 00 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией
	8000

	1 16 07090 10 0000 140

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	8000

	1 17 00000 00 0000 150
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	37 156

	1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи
	37 156

	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	37 156

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	30 624 675,27

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	25 195 523,27

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 985 631

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 424 357

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 424 357

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	1 561 274

	2 02 16001 10 0000  150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1 561 274

	 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии  бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	18 419 581,27

	2  02 20299 00 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	11 273 872,18

	2 02 20299 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	11 273 872,18

	2 02 2002 00 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	5 459 299,09

	2 02 20302 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	5 459 299,09

	2 02 25555 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	970 762

	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	970 762

	 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	715 648

	 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	715 648

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	244 972

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам  на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	244 972

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	244 972

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3 545 339

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 986 291

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 986 291

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 559 048

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 559 048

	2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 429 152

	2 07 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	5 429 152

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	5 429 152

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	35 311 867,51